[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2014

                        п. Абан

                            № 54-р
В целях организации контроля за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов, руководствуясь ст.ст. 37,38 Устава Абанского района, Красноярского края:

1. Создать оперативный штаб по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов и утвердить прилагаемые:

- положение об оперативном штабе по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов (приложение 1);

- состав оперативного штаба по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов (приложение 2);

- регламент работы оперативного штаба по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов (приложение 3).
2.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Абанского района                                                                                    Г.В. Иванченко
Приложение 1

к распоряжению Главы администрации Абанского района от 26.03.2014 № 54-р
ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов
ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
Оперативный штаб по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014 - 2015 годов (далее - ОШ), является координирующим органом администрации Абанского района и предназначен для организации и контроля за ходом подготовки к предстоящему отопительному периоду.

В своей деятельности ОШ руководствуется Конституцией РФ, федеральными и краевыми законами, нормативными актами РФ и Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Главы администрации Абанского района.

Оперативный штаб является постоянно действующим органом управления и в повседневный период обеспечивает контроль за ходом подготовки к предстоящему отопительному периоду. ОШ осуществляет свою деятельность под руководством Главы администрации Абанского района.
ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ПРАВА ОШ
Основными задачами ОШ являются:

· организация управления по проведению комплекса мероприятий по подготовке и проведению отопительного периода в Абанском районе;

· организация контроля за созданием запасов и поставками твердого топлива для объектов теплоснабжения ЖКХ;

      - организация контроля за состоянием подготовки объектов теплоснабжения и водоснабжения к новому отопительному периоду;

· организация и проведение заседаний ОШ на особо проблемных предприятиях ЖКХ;

· определение круга ответственных должностных лиц, привлекаемых для участия в работе ОШ, и их заслушивание по вопросам подготовки и состояния объектов электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения независимо от форм собственности;

      - организация прогнозирования и оценки обстановки по теплоснабжению, электроснабжению и водоснабжению района в отопительный период;

· разработка и внесение на рассмотрение Главы администрации Абанского района проектов распоряжений или постановлений, связанных с предупреждением и ликвидацией аварийных ситуаций на объектах тепло-, водо- и электроснабжения;

       - разработка и планирование проведения мероприятий, направленных на предупреждение аварийных ситуаций на объектах тепло-, водо- и электроснабжения.
ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ИМЕЕТ ПРАВО
· в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения всеми предприятиями и организациями, расположенными на территории района;

· запрашивать и получать в установленном порядке информацию для решения своих задач;

· контролировать работу предприятий, организаций и созданных при ЖКХ оперативных штабов, по вопросам выполнения рекомендаций ОШ района, и мероприятий по подготовке и прохождению отопительного периода, обеспечению потребителей тепловой и электрической энергией, водой;

      - заслушивать должностных лиц, ответственных в организациях за обеспечение бесперебойного проведения отопительного периода и обеспечение потребителей теплом, водой и электроэнергией;

· готовить материал для определения ответственности должностных лиц в срыве подготовки к безаварийному проведению отопительного сезона, невыполнении обязательств перед потребителями по обеспечению тепловой и электрической энергией.
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
Руководитель штаба несет персональную ответственность за выполнение возложенных на оперативный штаб задач.

Распределение обязанностей между заместителями и членами оперативного штаба производится руководителем ОШ.

Руководитель штаба может создать рабочие группы по основным рассматриваемым вопросам, относящимся к деятельности ОШ.

Заседания штаба проводятся один раз в неделю, в случае необходимости - по решению руководителя ОШ. При необходимости для участия в заседаниях ОШ по решению его руководителя могут приглашаться представители предприятий и организаций района.

Заседания ОШ оформляются протоколами. Решения ОШ могут оформляться Постановлениями и распоряжениями Главы администрации Абанского района.

Решения, принимаемые ОШ в соответствии с его компетенцией, обязательны для всех предприятий и организаций, расположенных на территории района.

Приложение 2
к распоряжению Главы администрации Абанского района от 26.03.2014г. № 54-р
Состав
оперативного штаба по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов, (далее - ОШ)
· Г.В. Иванченко - Глава администрации Абанского района (руководитель ОШ);
· С.Д. Горнакова - Первый заместитель Главы администрации Абанского района (заместитель руководителя ОШ);
· Г.П. Стручалина - ведущий специалист отдела ЖКХ и ACT администрации Абанского района (секретарь ОШ).
Члены оперативного штаба:
· А.В. Храмов – начальник отдела ЖКХ и ACT администрации Абанского района;
· В.Я. Ничиков – главный специалист отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района;
- И.В. Демская - руководитель финансового управления администрации Абанского района;

- С.А. Гузов – глава Абанского района (по согласованию);
· О.С. Пронин - директор ООО «ЖКХ Абанского района» (по согласованию);
· А.В. Зайцев - начальник Абанского отделения ООО «КРЭК» (по согласованию);
· Л.B. Зайцева - начальник Абанского РЭС-3 (по согласованию)
Приложение 3

к распоряжению Главы администрации Абанского района от 26.03.2014г. № 54-р
Регламент

оперативного штаба по контролю за подготовкой предприятий и организаций жилищно - коммунального хозяйства Абанского района, к работе в зимних условиях 2014-2015 годов, (далее - ОШ)
1. Заседания ОШ проводятся один раз в две недели, по пятницам, в 10.00 часов.

2.На каждом заседании ОШ рассматриваются следующие вопросы:

2.1.Анализ исполнения поручений и задач, определенных предыдущим заседанием ОШ.

2.2.Рассмотрение хода ремонтных работ на объектах ЖКХ района.

2.4.Рассмотрение расчетов за потребленную энергию бюджетных организаций.

3.Руководители предприятий и организаций доводят информацию по выполнению решений предыдущих ОШ.

4.Секретарь ведет, оформляет и представляет на утверждение руководителя ОШ протокол заседания ОШ.

5.Решение штаба считается принятым, если за него проголосовало более 2/3 участвующих в заседании членов ОШ.
[image: image2.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2014

                       п. Абан

                            № 53-р
В целях организации управления по подготовке и безаварийному прохождению отопительного периода 2014-2015 годов, объектов жизнеобеспечения Абанского района, руководствуясь ст.ст. 37,38 Устава Абанского района, Красноярского края:

1. Назначить Первого заместителя Главы администрации Абанского района Горнакову Светлану Дмитриевну, ответственной за подготовку и прохождение отопительного  периода 2014-2015 годов, объектов жизнеобеспечения Абанского района.

2. Ответственному (С.Д. Горнакова) за прохождение отопительного периода 2014-2015 г.г. обеспечить мониторинг состояния системы теплоснабжения в п.Абан.
3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Абанского района                                                                                    Г.В. Иванченко